Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2018                                                                                                          № 95

пос.Известковый

Об установлении особого пожароопасного режима на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»

  В соответствии с со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 1 закона Еврейской
автономной области от 24.12.2004 № 411-ОЗ «О пожарной безопасности в
Еврейской автономной области», постановлением губернатора Еврейской
автономной области от 24.04.2018 № 112 «Об установлении на территории
Еврейской автономной области особого противопожарного режима»,  и в
связи с возникновением периода повышенной пожарной опасности,
администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования
«Известковское городское поселение» особый противопожарный режим.

2. Организовать патрулирование территорий городского поселения,
населенных пунктов, сельскохозяйственных угодий членами добровольной
пожарной дружины Известковского городского поселения.

3. По согласованию с ОГКУ «Центр ГО и ЧС и ПБ» отдельного
пожарного поста по охране Известковского городского поселения
организовать проверку противопожарного состояния подведомственных
учреждений, территории населенного пункта и подворий жилых домов, сетей
противопожарного водопровода и их готовность к пожароопасному периоду.

4. Активизировать работу с собственниками, землевладельцами,
землепользователями и арендаторами земельных участков по недопущению
проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов и проведения
уборки сухой растительности с использованием технологий, не допускающих
её выжигания на соответствующих территориях

5. Провести сходы жителей с целью разъяснения мер пожарной
безопасности и действий в случае возникновения пожара.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,
организаций не зависимо от форм собственности на период действия особого
противопожарного режима на территории городского поселения:

- приостановить проведение пожароопасных работ, связанных с
использованием открытого огня.

- подготовить для возможного использования и направлять по первому
требованию администрации городского поселения  имеющуюся водовозную
и землеройную технику на тушение пожаров.

- обеспечить уборку мусора и сухой растительности  на территориях
организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности
и прилегающих к ним территориям.

7. Владельцам жилых домов:
- удалить сухую растительность и горючий мусор с приусадебных

участков;
- у каждого жилого строения установить бочку с водой или иметь

огнетушитель для целей пожаротушения.
8. Рекомендовать участковым уполномоченным Известковского пункта

полиции проводить профилактическую работу среди населения в целях
предупреждения пожароопасных ситуаций в частном секторе (проверка
технического состояния отопительной и осветительной системы, состояния
придомовой территории).

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.

11. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                         Г.В. Козлова